TỈNH ỦY LẠNG SƠN

TRƯỜNG CHÍNH TRỊ HOÀNG VĂN THỤ

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số             -TB/TCT Lạng Sơn, ngày         tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc mở lớp Bồi dưỡng đối với lãnh đạo, quản lý cấp phòng và tương đương

-----

Kính gửi: Các Ban của Đảng và các cơ quan đoàn thể tỉnh;

Các Sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh Lạng Sơn;

Huyện ủy, UBND các huyện, thành phố; Các tổ

chức xã hội nghề nghiệp; Các cơ quan Trung ương

trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện Nghị định số 89/2021/NĐ-CP ngày 18/10/20121 của Chính phủ

về sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày

01/9/2017; Kế hoạch số 262/KH-UBND, ngày 28/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc ban hành Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ,

công chức, viên chức tỉnh Lạng Sơn năm 2023.

Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ thông báo mở lớp Bồi dưỡng đối với lãnh

đạo, quản lý cấp phòng và tương đương (trong kế hoạch tỉnh giao) năm 2023:

 1. Nội dung bồi dưỡng

Thực hiện theo Quyết định số 423/QĐ-BNV ngày 02/6/2022 của Bộ Trưởng

Bộ Nội vụ ban hành Chương trình bồi dưỡng đối với lãnh đạo cấp phòng và tương đương.

Chương trình bao gồm 10 chuyên đề, trong đó có 08 chuyên đề giảng dạy và

02 chuyên đề báo cáo, kiểm tra, đi thực tế.

2. Đối tượng bồi dưỡng

    - Công chức các sở, ban, ngành tỉnh; Cán bộ, công chức UBND các huyện, thành

phố Lạng Sơn (Theo Kế hoạch số 262/KH-UBND, ngày 28/12/2022 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn);

- Công chức các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

- Đối tượng khác có nhu cầu bồi dưỡng.

3. Số lớp, thời gian, địa điểm học

-  Số lớp: 02 lớp/120 học viên (Mỗi lớp 60 học viên/lớp)

- Thời gian học (02 tuần): Học các ngày trong tuần từ thứ 2 đến thứ 6

Lớp thứ nhất: Dự kiến từ ngày 14/8 - 25/8/2023

Lớp thứ 2: Dự kiến từ ngày 21/8 - 01/9/2023

- Địa điểm học: Trường Chính trị Hoàng Văn Thụ

2

4. Thủ tục đăng ký

Cơ quan, đơn vị quản lý, sử dụng CBCC gửi Công văn đăng ký kèm theo

danh sách trích ngang (theo mẫu); ghi rõ viên chức, đối tượng khác.

Thời gian đăng ký: Trước ngày 12/6/2023

5. Kinh phí tổ chức lớp bồi dưỡng

- Thực hiện theo quy định hiện hành.

 - Đối với các học viên không thuộc đối tượng được hỗ trợ từ nguồn NSNN

khi tham gia lớp học Nhà trường thu kinh phí 700.000 đồng/học viên/khóa học

Mọi thông tin liên hệ: Đồng chí Hà Minh Thảo - Phó Trưởng phòng Quản lý

Đào tạo và Nghiên cứu khoa học, điện thoại 02053.812.354, 0913.907.188./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Phòng QLĐT & NCKH (Thực hiện),

- Phòng TC, HC, TT, TL (Phối hợp)

- Lưu VT, QLĐT & NCKH.

K/T HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Dương Thị Hồng Vân

		2023-05-31T16:31:39+0700

		2023-05-31T16:42:02+0700

		2023-05-31T16:42:02+0700

		2023-05-31T16:42:02+0700